
 

COMUNE DI VALSTRONA 
PROVINCIA DEL VERBANO-CUSIO-OSSOLA 

Via Roma, 54 - 28897 VALSTRONA (VB) 

tel. 0323-87117      fax 0323-87265 

e-mail: poliziamunicipale@comune.valstrona.vb.it – e-mail PEC: comune.valstrona@legalmail.it 

www.comune.valstrona.vb.it      

 
 

 

Prot. 3095 

 

ORDINANZA Nr. 39/2018     
     

 
IL SINDACO / RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

vista l’autorizzazione rilasciata dallo scrivente Comune in data 07.09.2018, Prot. 3094, con la quale si dà licenza al 

Sig. GRAZIANI Fabio, in nome e per conto della ditta GFG PYRO FUOCHI ARTIFICIALI, di effettuare uno spettacolo 

pirotecnico in frazione Luzzogno di questo Comune in data 08.09.2018, alle ore 23,00 circa, in occasione dei 

festeggiamenti triennali in onore della Madonna della Colletta; 

visto il verbale della Commissione Territoriale Provinciale per gli Esplosivi in data 05.09.2018, tra le cui prescrizioni 

per l’effettuazione del predetto spettacolo pirotecnico viene indicato lo sgombero delle abitazioni poste ad una 

distanza inferiore a m 100 dall’area di sparo dei fuochi artificiali; 

verificato che, le abitazioni poste a meno di m 100 dall’area di sparo sono quelle di proprietà dei seguenti Sigg.ri:  

omissis 

ritenuto, pertanto, di dover disporre, in via precauzionale, lo sgombero dei suddetti fabbricati nel periodo compreso 

tra mezz’ora prima e fino a mezz’ora dopo le operazioni di sparo; 

visto il T.U.EE.LL. 267/2000;  

 
ORDINA 

 

alle famiglie dei Sigg.ri: 

omissis 

lo sgombero degli edifici di loro proprietà, siti in frazione Luzzogno agli indirizzi sopra indicati, dalle ore 

22,30 di sabato 08.09.2018 alle ore 00,30 di domenica 09.09.2018. 

 

 

DEMANDA 

 

all’Ufficio Vigili Urbani la pubblicazione della presente ordinanza all’Albo Pretorio comunale per 15 giorni 

consecutivi e la notifica della stessa agli interessati. 

 

AVVERTE 

 

- che il Comune di Valstrona è esonerato da responsabilità di qualunque titolo per danni che dovessero derivare a 

persone e/o cose in conseguenza dello stato dei luoghi e del mancato rispetto della presente ordinanza; 

- che, avverso il presente provvedimento, ai sensi del D. Lgs. 18.08.2000, Nr. 267, è ammesso il ricorso al TAR del 

Piemonte entro il termine di sessanta giorni dalla data di notificazione oppure il ricorso straordinario al Presidente 

della Repubblica entro 120 giorni decorrenti dalla data di notificazione. 

 

 

Dalla Residenza Comunale, 07.09.2018    IL SINDACO / RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                     F.to Capotosti Rag. Luca 

 


